2024 年度 第 3 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2024年 6月 18日（火） 13：31～14:21

場  所：3号館 4階ビジネスゲームルーム 及び Zoom

出席委員：15名（定員数充足）

議  長：白井 康之（経営学研究科委員長）

議  案：

 １．大東文化大学大学院研究生に関する内規の改正について

議長より、大東文化大学大学院研究生に関する内規の改正について提案があり、これが承認

された。

２．2025 年度『大学院入学試験要項』について

議長の指名により専攻主任から、2025年度『大学院入学試験要項』について提案があり、こ

れが承認された。

３．2025 年度経営学研究科案内等の送付について

 議長の指名により専攻主任から、2025年度経営学研究科案内等の送付について提案があり、

これが承認された。

４．その他

 特になし

報告承認事項：

１．その他

議長より、2024年度担当コマ数が 10コマを超えている教員について学長決裁を受けて対処済

みであることの報告があり、これが承認された。

報告事項：

１．2024 年度研究科委員長職務代行者について

議長より、2024年度研究科委員長職務代行者について報告があった。

２．改善報告書及び第４期認証評価受審スケジュールについて

議長より、改善報告書及び第４期認証評価受審スケジュールについて報告があった。

３．2023 年度大学評価（認証評価）の改善課題への対応について

議長より、2023年度大学評価（認証評価）の改善課題への対応について報告があった。

４．2023 年度大学院修了時アンケートの報告について

議長より、2023年度大学院修了時アンケートの報告について報告があった。

５．各研究科における 2024 年度ＦＤ研究会等の実施について（依頼）

議長より、各研究科における 2024年度ＦＤ研究会等の実施について報告され、FD委員に依頼

があった。

６．大学院生へのＤＰ・ＡＧ修得度グラフの配付について

議長より、大学院生へのＤＰ・ＡＧ修得度グラフの配付について報告があった。

７．2024 年度大東文化大学授業料減免の実施について【大学院生対象】

議長より、2024年度大東文化大学授業料減免の実施について報告があった。

８．大東文化大学大学院学則（第４条／修業年限、第８条の４／入学前における既修得単位の認

定）、第 15 条／修了要件及び学位授与）の改正について

議長より、大東文化大学大学院学則（第４条／修業年限、第８条の４／入学前における既修

得単位の認定）、第 15条／修了要件及び学位授与）の改正について報告があった。

９．大東文化大学大学院科目等履修生規程の改正について

議長より、大東文化大学大学院科目等履修生規程の改正について報告があった。

１０．法務研究科（法科大学院）廃止に伴う大東文化大学大学院学則の改正について

議長より、法務研究科（法科大学院）廃止に伴う大東文化大学大学院学則の改正について報

告があった。

１１．法務研究科（法科大学院）廃止に伴う大東文化大学大学院法務研究科（法科大学院）学則

の廃止について

議長より、法務研究科（法科大学院）廃止に伴う大東文化大学大学院法務研究科（法科大学

院）学則の廃止について報告があった。

１２．論文作成計画書の作成依頼について

議長の指名により専攻主任から、論文作成計画書の作成依頼について報告があった。

１３．オンライン授業について

 議長より、オンライン授業について、学則上は実施可能であるが、本学の方針として原則対

面授業を行うこととなっている旨報告があった。

１４．その他

特になし